[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 28.04.2016 года                                                                              № 95
О подготовке объектов                                                                                                            жилищно – коммунальной сферы                                                                                 Красновского сельского поселения                                                                                    Краснинского района Смоленской области                                                                            к работе в осенне – зимний период 2016 – 2017 года
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленскойсновского Администрация Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской  области
постановляет:
1. Утвердить план мероприятий подготовки объектов жилищно- коммунальной сферы Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2016-2017 года ( приложение №1)                              2. Данное решение подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Красновского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                     С.В.Листопадов
                                                           Приложение

                                                           к Постановлению Администрации

                                                           Красновского сельского поселения

                                                Краснинского района Смоленской области

от 28.04.2016 года  № 95

     П Л А Н                                                                                     мероприятий подготовки объектов жилищно-коммунальной сферы   Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов

	№
	Мероприятие
	Сроки выполенения
	Ответственный
	Отметка о выполении

	1
	 Подготовка объектов жилищно-коммунальной сферы

	1.1
	Косметический ремонт жилых помещений
	По мере необходимости
	Собственники и наниматели жилых помещений

	1.2
	Обучение жителей правилам противопожарной безопасности
	Апрель-июнь,

Октябрь-ноябрь
	Пожилова О.П.-
старший инспектор, председатель КЧС

	1.3
	Проверка отопительных систем в жилом фонде
	Июль- сентябрь
	Комиссия ЖКХ

	2
	Подготовка котельных и печей отопления

	2.1
	Профилактический ремонт котельной МБОУ Красновская СОШ им.Бабикова, очистка дымоходов от сажи и золы, очистка территории котельной от шлака
	Июль-сентябрь
	Листопадова М.Л.-директор МБОУ Красновская СОШ

	2.3
	Профилактический ремонт котельной Администрации, очистка дымоходов от золы и сажи, очистка территории котельной от шлака
	Июнь, сентябрь
	Листопадов С.В.-Глава МО

	2.3
	Профилактический осмотр отопительного котла и систем отопления в СДК д.Лонница
	Июнь, сентябрь
	Уразова Е.М.-директор СДК

	2.4
	Очистка дымоходов  и косметический ремонт отопительной печи в библиотеке (ст.Красное)
	Июнь, сентябрь
	Рыбикова Л.А.-заведующая библиотекой

	3
	Снабжение топливом

	3.1
	МБОУ Красновская СОШ: уголь, дрова (согласно утвержденным нормативам)
	Июль-декабрь
	Листопадова М.Л.-директор МБОУ Красновская СОШ

	3.2
	Администрация Красновского сельского поселения: уголь-5 т, дрова-5 куб.м
	Июль-декабрь
	Листопадов С.В.-Глава МО

	4
	Подготовка водонапорных башен и водозаборных колонок  к работе в зимний период

	4.1
	Проверка работы оборудования водонапорных башен
	Август-сентябрь
	Листопадов С.В.-Глава МО

	4.2
	 Проверка работы и замена деталей (при необходимости) водозаборных колонок
	Июнь-сентябрь
	Листопадов С.В.-Глава МО

	4.3
	Содержание в порядке подъездных путей к водонапорным башням, водозаборным колонкам и пожарным гидрантам
	Постоянно
	Пожилова О.П.-старший инспектор, председатель КЧС